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REPUBLIKA E SHQIPERISE 

INSPEKTORATI I L A R E  I DEKLAMMIT DBE KONTROLLIT TE PASURIVE 

DEKLARATE 
E hYTElUZSAVE PRIVATE 

PARA FILLWT TE D E T ~ S  

2yrku-i qe fillon pune a& njt! nga hnksionet qE mbart detyrimin @r deklarim tii interesave 
private te tij, basWhortitles dhe t i5 f ~ j 6 v e  madhare, ne bazt tg: 

P Ligjit nr.9049, date 10.04.2003 deklarimin dhe konhollin e pasurive, tE &@&eve ', 

financiare E tL! zgjedhume dhe t5 disa nEpunBve publike ", &i 3,4; 
P Ligjit nr.9367, date 07.04.2005 "Per parandalimin e k o d U i t  tE interesave nE ushtrimin e 

funksioneve publike", neni I4,15; 

NiS bazE tE pikiis 5 t G  neait 14, tE ligjit nr.9367, datE 07.04.2005 ''Per parandalimh e 
konfliktit ti5 interesave n& ushtrimin e funbioaeve publiken, 

A u t o r i z o j :  

Lnspcktocatin e LartG tE Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe personat e antlorizuax 
nga Autoriteti PErgjegjGs. - Inspektori i P&rgjithsh?m i ILDKP-sC, qC t E  veriffkojns nZ t G  gjitha 
subjektet privateepnblike, brendadhe jashtg vendit, interesat private dhedetyrfmethanciare, 
q& ewtojn8  nC ern& dhe per hgstring time, ti! bashkgshortit les dhe t2 Ernijeve. 



INSPEKTORATX X TART% 1 IIEKLARMIT I k E  KONTROLLIT TE PASURIVE: 

NG tabel6 du het t8 pasqyrohen: .., 

TE giitha llojer e paswive E pduaj tshme dhe tL! drejtat reale mbi to q t  disponon h d a  dhe jash# vendit 
zy@, kWbortilja dhe fWj& nnl! mash6 d o r e ;  
Te gjitha llojet e paswive tE luajtshme, te regjistmshme nE red istrat publike, sendet me vied tlS vepntE 
mbi 5000 doUarS (me i bammIefshmi i tij ne IekE shqiptate), vieen e ahioneve, letrave me vlerlS dhe 
pjeset st bpitalit nE zotErim, vlergn e lilcuiditeteve, gjendjen ne cash, nC llogari mjedhae, nE depozie, 
nE bonu thesari dhe n€ huadhtnie, ni! lekif ose ne vdue tlS huaj, qE disponon b m d a  dhe jashtE vmdit 
zyrtan, WEshortilj a dhe fhij& n6 mod18 d o r e ;  
NE mtet e ~ ~ & h i t  aktiv fi ahioneve, pjeseve t€i hpitalit E deklarohet vet8m gjendja e tl2 drejtave 
d e  mbi to, deri para transferimit t& i Eesuari; pra, deri kk kalimi i tyre n& zoerirn pasiv; 
Te dhenat p& llojet e pasutidve qe ebistojne & bas&Epma&i me bashk&hortden dhe emijet a5 
mosh!: mdhore dhe, si ti14 jane ~ regjistruara ne r&jismt publike, pasqyrohen ve% njC h e ,  
paw&isht nga perqindja qe wEmn zyrtari, i cili mbart detyrunin p& deklarim; 
NE rastet h bashk&hoai/ja spo fimija nE moshe madbore kane pasuri tb r e a i s ~  n5 emEr te! tyre, 
duhet t E  plothojne me vehte nutorhimin (tip) si n8 wen e par€! t& deldarates, si dhe formatin "Pasurit& 
e paluajtshme dhe @ 1uaj&hmem dhe t'i bashktlidhen deklarates si3 q h t .  

NEse ky format eshtt! i pamjaftueshem, vazhdoni te plotesoni famatin oe vijim. - 



P P n W S i ~ 6 m & @ o b i p ~ t e ~ a ~ e  me&- ah* @ Iuajtshme tC regjishar ose jo nf reg/htrat p u b m  
al l&t * nli Pjera q8 zot&oni 

( * N n u O L % ~ J ~ ~ ~ e ~ ~ * p l ~ ~ r * e  o ~ m O n t e a ~ e ~ ~  .E./r 
mjwj 

(me s b  me &wC I 



INSPEKTORATI T L- I DEKLARIMIT 6EIE KONTROLLXT # PASURIVE 

NG kZt8 format duhet te paqyrohen: 
Te ardhurat e krijuara nga paga ~ s e  pjesemarrja n8 kgshilla drejtues, komisione ose $do veprimtari tjeter 
e kryw brenda ose jashtE vendi~ qe sjeU E ardhura p& zyrtsrin, bashki3shortden dhe h i j e t  nE mashe 

. madhore p& periudhen nga data 1 jam, deri n5 ciaten e alimit tE punb tE vitit @ deklarimit; 
bgmhime nt veprimtari private me qettim fitimi ose $do lloj veprhtarie e kryer brendn ose jashtE 
vendit, ql! krijon tb ardbura, si dhe ang-e nt o-ta fitimiprurIfse dhe j o  fitimprurae, sindikata 
ose o-ta profesionde, politike, shtetEmre dhe qdo organizatt tjetEr qE ekzistojne5 p 3  qrkria, 
bashkbhortiden dhe fthijet nE moshe madhore @r @riudhifn nga data I jaw, deri nE daEn e mtimit 
te punb t15 vitit tti debrimit; 
P&j ashtohen nga deklarimi interesat private ti? marr&ih&lieve etnike, f e w ,  t& miqesie apo armiqesig 
si dhe p&katZsia nl! organizata politike, nE Ftputhja me p i h  2 tff nenit 15 tG ligjit 111.9367, date 
7,4.2005, 
N€ rastet e zo-it pasiv ti$ hioneve dh Jose te pjeshe nE krtpital, duhet E deklarohen tE drejcat e 
perfithit @ w e v e  civile E prontisist, ti! c i k  jane teslizuar nga data 1 janar, deri nES daten e ahit E 
d e w .  
Te dhenat e deldaruara ti! radhiten fillimisht p h  zyrtarin, me pas @r bashk&shorWen dhe ne fund @r 
%mijet ne5 mosht! madhore. 

~ G b o ~ ~ i  q b U o j  ~ m @ & u F d h t ~ e q E k  
s ~ e ~ E a r d b a ~ E ~ W m i i b ~ c c 9 1 6 t , i ~ ~ i ~ ~  -ttEadhuravete 
k$m@s@ruar@ardhkuaQ&s& . = Z ~ p t b ~ s t d & ,  :- krij-nE Lk2 apo nS vdutii 
ohi&Ev@hbri&s& mgambt&ffinbioddhdwena~e (me shifra dhe me fjdii). - - -- t 

Ntse ky format tsshte i pamjaheshem, vazhdoni te plotEsoni me formate tii fotokopjuua. 
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REFUBLIKA E SBLQZP~RIS~ 
INSPEKTOIRATI I ~ 7 %  I DE- DHE KONTROUIT 'i% PASURIVE 

DETYIUMET FINANCIARE 
PgDAJ PERSONAVE J U I R X X ) ~  DHE FEW 

Llojet e detyrimeve financiare qZ duhet tZ pasqyrohea: 
Kreb huamarrj e,. detyrim plfr studime, decyrim tatimor dhe detyrime tE-tjera, qE ekzistojnE brenda dhe 
jashtl! vendit, te mbetura ende pa u shlyer deri nE datb e fillimit te pmes prej mt, bstshktsshortides 
dhe &mijeve ne mosh& madhore; 
Detyrimet e lartp?mendura mihiten fillimisht per zyrtarin, me pas per bashk~shortiden dhe ntS fund 
p& &mij et n5 moshe madhore, 
TC dhenat ndaj kujt keni detyrh tl pasqyrohen nE fq. 8. 

P#!nhkrM i bolI&fsh6m i d e m  diaandr Erkon: 
z r h b  e detyrhih sht~mih trotale niE 1- apo uti vdWE, dat& e W h i t  Shamst e &primit krtuciar qZ 
dhe t? mb- tS tktyrinait (muajilvihii ar, e kontrati% dhe hlwmiu- h mbdm e pasblyer, deri nE 
b a  n&e Bra; ~ e ~ t t & p a n ~  . 
p& ImdM b.nkarrmg~hlralot dbe s h e =  ( m h 8 h k  dhe *) 




